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7 luty 2017, Marki 

Szanowni Państwo, 

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji międzynarodowej, edukacyjnej akcji  Spring Alive, 

koordynowanego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP). W projekcie biorą 

udział organizacje partnerskie z trzech kontynentów Europy, Azji Środkowej i Afryki, pod patronatem 

BirdLife International – światowej federacji towarzystw ochrony ptaków. Spring Alive skierowane jest 

głównie do dzieci i młodzieży, a także ich nauczycieli i rodziców, by zachęcić do obserwowania ptasich 

migracji w swojej okolicy. Kampania Spring Alive w Polsce trwa od 21 marca do 21 czerwca. 

Udział w Spring Alive polega na obserwacji corocznych wiosennych przylotów pięciu 

gatunków ptaków wędrownych: bociana białego, dymówki, żołny, kukułki i jerzyka. Następnie 

zadaniem uczestnika jest zarejestrowanie swoich obserwacji na stronie projektu 

www.springalive.net. Opiekunowie grup mogą przesyłać je do OTOP na specjalnych formularzach 

zbiorczych. 

Jest to doskonałe narzędzie zachęcające dzieci i młodzież do obserwowania przyrody w 

swojej okolicy oraz do zwrócenia uwagi na zagrożenia i trudności, jakie czekają na ptaki migrujące 

podczas wędrówek. Dzięki Spring Alive można również włączyć się w proste działania ochronne na 

rzecz ptaków. 

Temat przewodni Spring Alive w 2017 roku brzmi „Nie zabieraj piskląt do domu!”. Każdego 

roku na wiosnę pisklęta opuszczają gniazda, by się usamodzielnić i rozpocząć dorosłe życie. Zanim to 

nastąpi, część z nich zostaje znaleziona i zabrana w dobrej wierze przez ludzi. Wiele z tych piskląt – 

zupełnie niepotrzebnie. Z tego powodu w tym sezonie chcielibyśmy zwrócić uwagę na ten 

powszechny problem czy znalezione pisklę w ogóle potrzebuje naszej pomocy oraz przedstawić w jaki 

sposób należy z nim postępować. 

W tym sezonie przygotowaliśmy dla Państwa następujące propozycje: 

 Międzynarodowy konkurs rysunkowy „Ptasie Pisklę” dla dzieci i młodzieży z Europy i Azji 

Środkowej; 

 Międzynarodowe krótkie konkursy na Facebook’u – na najlepszy slogan reklamowy, 5-dniowy 

quiz, na najlepszą historię pisklęcia. 

 Wycieczki w ramach Spring Alive – planujemy zachęcić wolontariuszy z różnych regionów 

Polski do organizowania wycieczek w ramach SA. Zgodnie z tegorocznym tematem 

przewodnim, będą one skupiały się na różnych aspektach dotyczących piskląt. Wycieczki 

będą organizowane głównie na początku wiosny oraz w Międzynarodowym Dniu Ptaków 

Wędrownych, 13-14 maja; 

http://www.springalive.net/
http://www.springalive.net/pl-pl/contest
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 Konkurs „Ptasia lekcja”, w którym zachęcamy nieduże grupy młodzieży do przeprowadzenia 

spotkania w formie lekcji dla kolegów z klasy, rodziców czy też społeczności lokalnej na temat 

prawidłowego postępowania w przypadku znalezienia pisklęcia lub podlota; 

 Konkurs „Gdzie chodzę na ptaki?”, w którym zadaniem uczestnika będzie wykonanie zdjęcia 

przedstawiającego miejsce, gdzie najczęściej chodzi on na wiosenne obserwacje ptaków; 

 Mieszkańców Warszawy i okolic zachęcamy do wzięcia udziału w wykładzie „Znalazłem pisklę 

– co robić?”, podczas którego będzie można poznać prawidłowe zachowanie w stosunku do 

znalezionych piskląt. Szczegóły dotyczące spotkania będą dostępne na stronie Spring Alive 

oraz na naszym Facebook’u. 

 

Zapraszamy do śledzenia fanpage’a Spring Alive i OTOP oraz strony projektu www.springalive.net 

w dziale „Konkursy”, gdzie będą pojawiać się szczegóły wszystkich konkursów. 

Zachęcamy do: 

 Prowadzenia obserwacji ptaków w swojej okolicy i dodawania ich do mapy postępów wiosny 

na stronie projektu; 

 Śledzenia aktualności oraz kalendarza wydarzeń na stronie Spring Alive oraz do 

organizowania i zaznaczania w nim swoich wydarzeń, którymi chcielibyście Państwo 

zainteresować innych; 

 Realizacji własnych pomysłów osnutych wokół tematu „Nie zabieraj piskląt do domu!”: 

obserwacji terenowych, organizacji lokalnych obchodów Światowego Dnia Ptaków 

Wędrownych, prostych działań ochronnych; 

 Korzystania z materiałów w dziale „Dla nauczyciela” (w tym zbiorczych formularzy obserwacji, 

scenariuszy lekcji, kolorowanek, prezentacji) pomocnych w przygotowaniu zajęć; 

 Dokumentowania prowadzonych przez Państwa działań, a następnie przesyłania do OTOPu 

zdjęć wraz z krótkimi opisami, byśmy mogli udostępniać je na naszych portalach i pokazywać 

Państwa aktywność i dzięki temu zachęcać innych ludzi do działania w obszarze ochrony 

przyrody. 

 

Nauczyciele zainteresowani udziałem w Spring Alive oraz otrzymaniem bezpłatnych dodatkowych 

materiałów (ulotek oraz naklejek z ptakami Spring Alive) proszeni są o przesłanie formularza 

zgłoszenia (do pobrania na stronie projektu w dziale „Dla nauczyciela) na adres e-mail: 

springalive@otop.org.pl.  

Więcej informacji: 

Jadwiga Moczarska, springalive@otop.org.pl, tel. 22 761 82 05, wew. 202 

Strona projektu: www.springalive.net  

Zapraszamy do współpracy! 
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